
Høringssvar fra HK Klubben v/Fredericia Kommune til Fredericia Kommunes nye organisation med kon-

cernledelse. 

 

Først vil vi gerne udtrykke vores tilfredshed med, at de 8 millioner i besparelse på administration og ledelse 

er fundet. Det er en god julegave, at der er plads til alle. 

 

Vi ser frem til, at de ubesatte chefstillinger bliver besat, så der kan komme ro over denne store og omfat-

tende organisationsændring. Vi vil i den sammenhæng give udtryk for, at vi helst ser, at de nye Koncernche-

fer og den nye Stabschef har en overvejende fagfaglig tilgang til det fagområde, de skal være leder for. Vi 

ser frem til medarbejderinddragelse i besættelse af stillingerne. 

 

Vi vil også gerne sende det signal, at for os har Muusmann rapporten store mangler i forhold til at give et 

retvisende billede af hvad, der arbejdes med i eks. Borgerservice og Ydelsen - og det naturlige samarbejde, 

der er mellem de 2 afdelinger. Vi håber, at der ses på de høringssvar, der er kommet fra medarbejderne i 

de 2 afdelinger, og at det giver stof til eftertanke. 

 

At nytænkte sammenlægninger giver også IT-mæssige udfordringer, som vores medlemmer i forvejen 

kæmper med i dagligdagen, og som både påvirker vores arbejdsmiljø, vores effektivitet og udnyttelsen af 

vores ressourcer. Det er der ikke taget stilling til i rapporten.  

 

Vi leder også med lys og lygte efter medarbejderne i Muusmannrapporten. Vi kan læse leder og ledelse i 

hver anden sætning, men hvor er medarbejderne og vores betydning for Fredericia Kommunes fremtid?  

 

At rigtig mange medarbejdere lige nu skal gå på juleferie uden en viden om ”hvorfra deres verden går” gi-

ver naturligvis uro og urolighed. Vi vil naturligvis støtte vores kolleger på bedste TR-vis.   

   

I HK Klubben er vi enige om, at den store organisationsændring er kommet helt bag på os. Fra en nøje be-

skrevet ændring, hvor alle MED-udvalg har været hørt og medinddraget til nu – en så omfattende ændring 

uden den nødvendige MED-behandling og tid til at sætte sig ordentligt ind i stoffet er kritisabelt. Vi sidder 

med følelsen af, at vi lige nu afgiver høringssvar, der er halvfærdige og ikke gennemarbejdede.  

 

På vegne af HK Klubben i Fredericia Kommune 

Helle Andersen 

Fællestillidsrepræsentant 
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